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Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Der er ikke nogen korte be- 
mærkninger, så vi går tilbage til ordførerræk- 
ken, og den næste er hr. Allan Niebuhr. 

Allan Niebuhr (KF): 
Jeg vil godt tage udgangspunkt i det, som fru 
Lene Hansen sagde: at fiskeriet var i dyb krise. 
Det var fiskeriet tidligere, men med Ny Regule- 
ring, som regeringen og Dansk Folkeparti ved- 
tog i 2005, fulgt op af beslutningen om at tilføre 
fiskeriet og fiskerierhvervets følgevirksomhe- 
der 0,25 mia. kr. om året til akvakultur og til for- 
ædlingsindustrien samt til forskning og støtte 
omkring fiskeriet, og nu med reglerne bl.a. i for- 
slaget her om puljefiskeri, så mener jeg faktisk, 
at fiskeriet nu er et begyndende rigtig sundt er- 
hverv. 

Vi ser også meget, meget positive tegn fra fi- 
skeriet omkring de tiltag, der er lavet. Fiskerne 
er blevet godt tilfredse. Fiskerne har mulighed 
for nu i modsætning til før med oprejst pande at 
gå ud og investere i deres fangstredskaber og 
både. De kan gå til banken nu, de har en langsig- 
tet plan på minimum 8 år, som de kan gå i ban- 
ken med, og det betyder jo også, at der nu er en 
langt større tro på fremtiden og et langt større 
samspil mellem finansieringen og fiskerne og 
deres muligheder. 

Jeg synes, det er meget positive tiltag, der er 
lavet, og derfor er det her selvfølgelig også no- 
get, som vi er stolte af at være med til, og som vi 
vil arbejde videre på. 

Reglerne om puljefiskeri er en del af det, der 
gør, at vi sørger for mest mulig bæredygtighed 
inden for fiskeriet, nemlig ved at give mulighed 
for, at også de mindre både kan gå sammen i 
puljer og fange de her nichefisk, som det for den 
enkelte ville være for stor en omstilling at skulle 
gå ud at fange som enkeltbåd. Her har man altså 
muligheden for at gå sammen med andre og 
lave et puljefiskeri, således at vi også der får en 
større bæredygtighed i selve fiskeriet. 

Heri ligger så nogle specielle juridiske regler 
om, hvordan vi sikrer, at der ikke er nogen, der 
misbruger systemet omkring puljefiskeri, såle- 
des at man har en mulighed for at følge op på 
det, hvis der er nogle, der vil prøve at blive lidt 
for smarte omkring puljefiskeri. Dér ligger der 
meget fornuft i det her lovforslag. 

Derudover er der den anden del af lovforsla- 
get, nemlig det, at man giver mulighed for større 
sanktioner over for de lystfiskere, der har be- 
svær med at finde ud af, hvordan man bruger 

den i øvrigt dejlige hobby, det er at være lystfi- 
sker, og går ud og misbruger systemet til skade 
for fiskene, fiskeproduktionen og for fiskenes 
fremtid. 

Det, der er kendetegnende, er, at hvad enten 
man er erhvervsfisker eller man er lystfisker, så 
er det vigtige, at man har en forståelse for, at der 
også skal være fisk til året efter og årene frem- 
over, for at det her skal kunne være et bæredyg- 
tigt erhverv i længden. 

Så er det også utrolig vigtigt at holde fast i, at 
der selvfølgelig er nogle ting, som vi ikke kan 
gøre noget ved, men derfor er det også utrolig 
vigtigt, at fiskerne har en forståelse for, at fremti- 
dens fiskeri også er direkte afhængigt af de kvo- 
ter, der bliver tildelt år for år. 

Alt i alt synes vi, at fiskeriet med de her for- 
slag er på rette vej, og derfor støtter vi selvfølge- 
lig også det forslag, der ligger her. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Der er et par korte bemærk- 
ninger. Først hr. Per Clausen og derefter fru 
Lene Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare spørge hr. Allan Niebuhr, om han 
tror, at den omfattende gældsætning, som fiske- 
riet er ude i nu, og som jo stiller meget store krav 
til den fremtidige indtjening, er den måde, hvor- 
på man bedst sikrer, at vi får et miljømæssigt 
bæredygtigt fiskeri? 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg tror, at den gældsætning, der finder sted i 
øjeblikket, er en betydelig mere sund gældsæt- 
ning, om jeg så må sige, end den gældsætning, 
der har fundet sted i årene, inden vi fik lavet den 
her regulering. Det er nemlig en gældsætning på 
baggrund af, at man har en tro på fremtiden. Før 
var det måske netop, som fru Lene Hansen sag- 
de før, krisen, der gjorde, at man var nødt til at 
lave en form for gældsætning. 

Kl. 12.40 
Jeg vil gerne henlede opmærksomheden på, 

at siden vi har lavet aftalen »Ny regulering«, er 
der altså sket en opbremsning i ophug af gode 
og sunde fartøjer, hvilket skete før simpelt hen 
på grund af den krise, som fiskeriet var inde i. 

Det ophug er stoppet, og det ser jeg som et 
sundhedstegn og et tegn på, at det altså nu igen 
kan betale sig at få bådene ud og fiske de fisk, 


